
Número 79  Lunes, 28 de abril de 2025 Pág. 6536

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE PROMOCIÓN Y TURISMO

2025/1825 Aprobación de rectificación por errores advertidos en la Resolución núm. 105,
de 3 de abril de 2025, la que se tiene por desistidos a los solicitantes que se
relacionan, en el marco de la Convocatoria para la selección de participantes
de la tercera edición del Programa de Turismo Jaén Sénior+65 de la
Diputación Provincial de Jaén. 

Anuncio

Con fecha 24 de abril de 2025, el Diputado Delegado de Promoción y Turismo (P.D.
Resolución núm. 433, de 4 de julio de 2023), ha dictado Resolución número 121, por la que
se aprueba la rectificación de la Resolución número 105, de fecha 3 de abril de 2025, en la
que se acuerda tener por desistidos de su petición a los solicitantes relacionados en la
misma, en el marco de la Convocatoria para la selección de participantes de la tercera
edición del Programa de Turismo Jaén Sénior+65 de la Diputación Provincial de Jaén, cuyo
tenor literal es el siguiente:

“Advertidos varios errores en la Resolución número 105, de fecha 3 de abril de 2025,
concretamente en la relación de solicitantes desistidos pertenecientes a las siguientes
comarcas que se disponen, mediante la presente y de conformidad con cuanto previene el
número 2 del art. 109 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, por el que se establece la posibilidad de
rectificación de errores materiales, de hecho o aritméticos y en uso de las atribuciones que
me confiere dicho precepto,
 

Resuelvo:

Primero: Excluir del listado de desistidos a los solicitantes que a continuación se relacionan,
al haberse comprobado que subsanaron en el plazo establecido la solicitud presentada al
amparo de la convocatoria para la selección de participantes de la tercera edición del
Programa de Turismo Jaén Sénior +65 de la Diputación Provincial de Jaén:
 
 

Comarca La Loma y Las Villas
1er Apellido 2º Apellido Nombre DNI Municipio

Checa Mora Juan **0617** Baeza
Rodríguez Cruz Diego **0578** Baeza
Villa Garrido Pedro **0617** Baeza
Rubio Ortiz Antonio **1766** Lupión
Anaya Carrillo Francisco **4352** Vva.del Arzobispo
Angullo García Juan Francisco **4377** Vva.del Arzobispo
Beteta Fuentes Carmen **4403** Vva.del Arzobispo



Número 79  Lunes, 28 de abril de 2025 Pág. 6537

Comarca La Loma y Las Villas
1er Apellido 2º Apellido Nombre DNI Municipio

Fernández Terleira Antonio **4331** Vva.del Arzobispo
González Pérez Dolores **0506** Vva.del Arzobispo
Herrera Gallego Juan **4517** Vva.del Arzobispo
Manjón Fernández Andrés **4413** Vva.del Arzobispo
Martos Chaves Manuel **0572** Vva.del Arzobispo
Reche Pozo del Carmen **4411** Vva.del Arzobispo
Robles Tornero Juan Antonio **4461** Vva.del Arzobispo
Robles Torres Alfonso ****0552** Vva.del Arzobispo
Ruiz Molero Esteban **4450** Vva.del Arzobispo
Jiménez Cañas Catalina **9513** Villatorres

 
 

Comarca Sierra de Cazorla
1er Apellido 2º Apellido Nombre DNI Municipio

Titos García Manuel **9336** Pozo Alcón

 

Comarca Sierra Mágina
1er Apellido 2º Apellido Nombre DNI Municipio

León Blanco María Ramona **9400** Jimena
Gómez López Antonio Ramón **9731** Pegalajar
Valero Fernández Rodrigo **5279** Pegalajar

 
 

Comarca Sierra Sur
1er Apellido 2º Apellido Nombre DNI Municipio

Parras Molina Cristóbal **9224** Torredelcampo

Segundo:

Incluir listado complementario de desistidos al no haber subsanado en el plazo establecido
en Comarca de Sierra Sur:
 

Comarca Sierra Sur
Solicitante

Causa de desistimiento
1er Apellido 2º Apellido Nombre DNI Municipio
Parras Denia Juan **9117** Torredelcampo 1

Causas de Desistimiento:
(1) No subsana.

Tercero: Notificar la Resolución a los interesados, en la forma prevenida en el artículo 16 de
la Convocatoria, indicándoles que contra la misma podrán interponer Recurso potestativo de
Reposición, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la notificación, ante el
Sr. Presidente de la Diputación Provincial, o formular Recurso Contencioso Administrativo,
en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de su notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de la Provincia de Jaén, sin que puedan
simultanearse ambos recursos, todo ello conforme a lo establecido en los artículos 52.1 de



Número 79  Lunes, 28 de abril de 2025 Pág. 6538

la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local en relación con los
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas y 8.1 en concordancia con el artículo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.”

Cuarto: Publíquese la presente rectificación en el BOP de Jaén, a los efectos prevenidos en
la convocatoria.”

Lo que se hace público para general conocimiento. 

Jaén, 25 de abril de 2025.- El Presidente, P.D. (Resol. núm. 433, de 04/ 07/2023) El Diputado Delegado del Área
de Promoción y Turismo, FRANCISCO JAVIER LOZANO BLANCO.


